Articulus octauus.

Consequenter querit de 3. pncipali. et circa b querit duo. 1. vtruz oēs virtutes amisse per pniaz restituit. 2. vtrum bona opa mortificata p cosequēte pniaz viuificēt.

Primo oīdo qd nō oēs virtutes p pniaz restituantur sicut p pniaz restituitur. Signū habemus ē sup ueniēs voluptas in ope. sed multi sunt penitentes q non delectant in actibus oīz vtutū. s; actus eis cōformes cū magno labore et difficultate opantur. s; p pniaz non oēs virtutes restituit. Itē ipōssibile est sī voluntatē inclinari ad aliqd bonū. et ad malū illi oppositū. sed p virtutē voluntas inclinatur ad bonū. s; hīs vtutē nō inclinatur ad malū illi bono oppositū. s; multi sunt penitentes quoz voluntas inclinatur ad malū oppositū bono ad qd inclinat aliqua vtus. s; non oēs virtutes p pniaz restituit. Itē illud p qd virtutes restituitur eaz infusionez pcedit. s; pnia non pcedit vtutes alias. qz oīs vtutes simul infunduntur. s; p pniaz nō oēs vtutes restituit. Cōtra p pniaz penitēs iustificatur. sed gnāl iustitia p qd aliquis in cōspectu dei iustus dī pcedit oēs vtutē. qz innocens vita oēs requirit vtutē. et sicut dicit glo. sup illud psal. feci iudiciū et iustitiā. hic ē asertio innocētis vite. s; p pniaz oēs vtutes amisse restituit. Itē glo. sup illud isa. 57. nō adijciet vltra. aīa sī per pniaz pstinū robur recepit vocabitur bitaculū sci et fiet templū dei. S; pstinū robur nō recipet aīa per pniaz nisi p eam oēs vtutes amisse restituerent. qz robur aīe i vtute cōsistit. s; p pniaz oēs vtutes amisse restituit. Rūdeo dō q p pniaz oēs vtutes amisse restituitur loquēdo de illis vtutibus q in hoīe sunt per infusionez sicut. n. oīsuz est h. 3. di. 17. Charitas nō pōt eē in aīa cū carentia aliē vtutis necessarie ad rectitudinē spūal vite. s; sicut bitus est supius in hac di. p pniaz remittitur oīa peccā q remissio esse nō pōt sine charitate. p pniaz g restituit vtus charitatis ad qd segtur q p pniaz restituit oēs vtutes amisse necessarie ad rectitudinē vite. vñ glo. sup illud isa. 57. Solue vincula collī tui captiua ē. dicit vt grani onere liberata et recipiēs ornāmēta pstinā cesser esse captiua. s; ornāmēta pstinā sunt vtutes q amisse erāt q sūt aīe ornāmēta. Ad p^m in opp^m dō q illud vbu pbi. intelligi de bitu acqstio. hīs. n. bitū infusus pp carentiā acqstī bitus multoties opat bonū cū labōe et difficultate eo q potētia ad b nō est p actus assuefacta. possit tñ infundi in tanta pfectione q absqz acqstio bitu oparet bonū sine difficultate. vel pōt dici q hīs bitū infusus et nō acqstū opatur cū delectatione sub rōe qua est bituarus. qz illa delectatio sit pmitta labōe et difficultati pp carentiāz bitus acqstī et assuefactionē ad opa cōtraria virtuti. Ad 2^m dō q voluntas simul pōt inclinari ad aliqd bonū et ad malū oppositū nō tñ p idē nec eodē mō. cū aut p bitū infusus inclinatur ad bonū et p reliquias male pseruandis q pcessit inclinatur ad malū oppositū non inclinatur ad opposita per idē nec eodē mō. p dicit tñ inclinatus ināstū sunt in eadē potētia sese remittunt. Ad 3^m dō q qzuis actus infuse pnt vtutes alias nō pcedat. m actus pnie acqstio